



Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken Trøndelag

Styringsgruppen

Deres ref:

Vår ref: INBA 2006/9275

Dato: 24.8.2010

Referat fra styringsgruppemøte 24. august 2010 - Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken Trøndelag

Til stede:

Fra Verdal: Marit Voll Skrove, Inger Marie Bakken

Fra Rissa: Anne Jorid Gullbrekken (deler av møtet), Toril B Jakobsen

Fra Steinkjer: Aud Gaundal, Øystein Larsen

Osens to representanter hadde meldt forfall.

Sted: Rissa rådhus

Tid: 1000-1400

0. Godkjenning av innkalling. Sakliste

Vedtak. Godkjent med følgende endring: Sak 7 behandles før sak 4.

1. Godkjenning av referat fra møte 16. april 2010

Vedtak: Godkjent

2. Partnerskapsmøte med alle nominasjonskomiteene i våre fire kommuner samt fylkesmennene den 31. august på Statens hus, Steinkjer

- a) *Programmet* slik det er sendt ut ble gjennomgått og arbeidsoppgaver fordelt.

Vedtak: Aud Gaundal har innledningen, men alle som har hørt forskerne presentere viktigheten av nominasjonsprosessen bidrar i diskusjonen med fakta.

Toril B Jakobsen skriver til nettsida fra møtet

- b) *Status påmelding* ble gjennomgått. Ekstra utfordringer med at vi er så nært opp i avsluttet ferie. Kvinnene som deltar i prosjektet har fått en påmelding igjen i dag, den begynte å virke mens vi satt på møtet.

Vedtak: De ulike politiske partiene blir ringt opp av styringsgruppen; Aud Gaundal tar Steinkjer, Marit Voll Skrove Verdal, Toril B Jakobsen og Anne Jorid Gullbrekken fordelte Rissa seg imellom og Inger Marie Bakken tar Osen. Må ha antallet søndag kveld for endelig bestilling av servering på kantina i Statens hus.

- c) *Mediedekning* den 31. august

Ideer som ble utviklet:

Trinn 1: Sikre stor nok deltakelse slik at dette blir en nyhet. ”Stort demokratiøft. Aldri før har nominasjonskomiteene på tvers av partiene vært samlet under samme tak!” Og til og med fra 4 kommuner i 2 fylker. Ansv: Alle hjelper til med å få inn folk, jfr punkt b).

Trinn 2: Fm i N-T og S-T og prosjektet kan sende ut ei pressemelding om dette.
Ansv: Inger Marie Bakken

Trinn 3: Forutsatt at trinn 1 går inn: TrønderAvisa har skrevet om nominasjon, samme journalist (Sivert Rossing) kan være aktuell å invitere. Steinkjeravisa inviteres. Ansv: Aud Gaundal.
Fosningen får stoff i ettertid fra Anne Jorid Gullbrekken/Toril B Jakobsen da det er liten grunn til å tro at de kommer på ettermiddagstid.
Inger Marie Bakken følger opp kontakt(er) i Adresseavisen for å prøve å få de interessert.

Vedtak: Vi avventer trinn 1 før invitasjoner formidles til media, men alle forbereder seg på å iverksette dette etter at vi har lyktes med trinn 1.

Trinn 4: Aud Gaundal presenterer på møtet at vi høsten 2011 vil tilby nye kommunestyremedlemmer opplæring slik at de kan få samme positive start som dagens kvinnelige kommunestyremedlemmer fikk; opplæring i å beherske talerstolen/formulere budskap og nettverksbygging. Jfr også sak 3 c)

3. Prosjektsøknadene våre sammenholdt med hva vi har gjort

Samleoppstilling for hva vi ville gjøre ble gjennomgått.

a) *Hva har gitt effekt/ikke gitt effekt*

Vi har erfaringer med at opplæring i budskapsformulering/beherske talerstolen og nettverksbygging har gitt gode resultater både i å utføre oppdraget denne perioden og å si ja for neste periode. Vi oppfatter at langt flere har vært på talerstolen denne perioden enn forrige, også menn, siden vi har påvirket arbeidsformen slik at det er naturlig at mange kommunestyrerepresentanter i en kommune er aktive på talerstolen. Vi ønsker å ta denne arbeidsformen inn i KS

Vedtak: Aud Gaundal og Inger Marie Bakken sjekker med Einar Jakobsen, KS Nord-Trøndelag om hva han synes om ideen med å bringe denne arbeidsformen i KS sin folkevalgtopplæring. (Vi må utvide til Sør-Trøndelag også dersom N-T er positiv, dette kan være en pilot i KS i 4 kommuner)

Arbeidet med å få til profesjonelle mentorer, spesielt med utgangspunkt i Rissa/Fosen har vi ikke lykke med. Både for kostbart og ikke helt grobunn lokalt, verken adept eller mentorer, for arbeidsformen. Derimot så har nettverksbyggingen på tvers av kommunene og Appareo's gode hjelp til budskapsformulering/beherske talerstolen fungert minst like godt som mentorarbeid ville ha gjort. Denne arbeidsformen har også fungert som utviklingssamtaler for den enkelte kvinnelige K-representant.

b) *Hva gjenstår*

Vi har i liten grad testet ut frikjøp til annet enn selve K-styret, arbeidet med å videreutvikle kvoteringsordninger for fordeling av politiske lederverv, avholde budsjettmøte tidligere enn rett under jul, utvikling av inkluderende kultur i K-styrene.

Presentasjonsmateriell nye K-representanter der det aktuelt å ta våren 1011. Opplæring av nye K-medlemmer etter 2011 har vi lenge planlagt, se punkt c).

I løpet av diskusjonen kom opp en ide om motivasjonsbrosjyre for den enkelte kvinne:

Vedtak 1: Vi tilbyr oss å lage en artig, liten brosjyre om viktigheten av kvinners deltakelse som partiene kan sende aktuelle kvinner. Vi må ha en artig ”strek” samt budskapet ”Vi har hatt det artig i 4 år og vil tilby deg opplæring som gjør at også du kan oppleve det. Mens du utøver et viktig verv for demokratiet som folkevalgt! Når du har det artig og har et nettverk opplever du også i større grad at du får tid til å gjøre det du skal.” Den må også lages i pdf slik at den kan sendes ut på epost.

Vi tester ut dette på møtet den 31. august – Ansv. Aud Gaundal

Alle tenker på hvem som er god til å tegne – Ansv: hele styringsgruppen.

Vedtak 2: Vi går igjennom de punktene i prosjektsøknadene våre som vi ikke har gjort noe med ennå også på neste møte for å diskutere mer inngående mulighetsrommet.

Vedtak 3: Ideen framsatt i møtet 16. april om automatisk attest/oppføring på CV om deltakelse i kommunestyre, tas også opp med KS. Inger Marie Bakken skriver utkast til brev for Aud Gaundal.

c) *Mulig fortsettelse av opplæring av kvinnelige politikere høsten 2011.*

Tilbud fra Appareo v/Synnøve Farstad ble gjennomgått.

Vedtak: Vi ønsker å sjekke ut med KS først om arbeidsformen er aktuell som del av folkevalgtopplæringen. Vi ønsker dessuten å arrangere regional samling for kvinnelige kommunestyrerepresentanter like etter valget 2011 hvor innholdet også tar med erfaringer fra prosjektperioden inkl visning av filmen vår som prosjekterfaring. Ønsket sted: Jægtvolden. Ansv: Inger Marie Bakken følger opp med Appareo etter at avklaring med KS har funnet sted.

4. Hjemmesiden – en kjapp titt

Det ligger fortsatt lite fra hver enkelt kommune. Nyhetsdelen på fellesområdet er fin. Vi burde få flere til å skrive om hva prosjektet har betydd for egen utvikling.

Filmene våre må legges ut dersom den ikke er for tung.

Vedtak: Alle tenker stoff til hjemmeside på møtet den 31. Kan godt være korte avsnitt med gode formuleringer. Jfr også punkt 2 a) Ønskelig med sammendrag fra fylkesmennene fra den 31. for å legge ut på nett.

5. Studietur til Brussel 29. september – 1. oktober

Alt er greit.

KS ble for dyre som samarbeidspartner, Trøndelagskontoret i Brussel ble derfor valgt som samarbeidspartner på program, dette har fungert utmerket og uten kostnader for oss. Vi bruker også deres møterom vederlagsfritt.

Anslag for tapt arbeidsfortjeneste for to dager (tredje dagen går på egen regning) er noe høyere enn tidligere budsjettet, ellers er kostnadene innenfor rammen.

Vi har fortsatt 25 + venteliste. Siden en person ga melding om forfall grunnet presserende arbeid så tidlig at ny kan ta plassen uten kostnader, får hun tilbakebetalt innbetalt depositum.

Vedtak: Det presiseres til alle deltakerne at det er felles måltider vi dekker i prosjektet. Mat utenom dette, dvs i praksis på reisedagene, må den enkelte dekke selv.

6. Økonomisk oversikt

- a) 2009. Revidert regnskap for 2009 kom i retur fra departementet, det ønskes i annet format.

Vedtak: Detaljert oversikt for 2009 med utgangspunkt i det maskinelt førte regnskapet ble lagt fram skriftlig og gjennomgått. Inger Marie Bakken gjør ferdig prosjektrengskapet på det formatet Deptet ønsker.

- b) 2010. Det er en utfordring at krav om godtgjøring/tapt arbeidsfortjeneste + reiseregninger kommer inn sent. Så langt vi fant ut, et det kun drifting av nettsiden i 2010 som nå er påløpt uten at det er ført i prosjektrengskapet. Sterkt oppfordring at alle regninger umiddelbart sendes til Verdal kommune for bokføring i prosjektrengskapet.

Hittil er 190 000 bokført på 2010. Studietur til Brussel – i stedet for regional konferanse - er budsjetter med ca 240 000, i tillegg 80 000 til de fire kommunene for dugnad på administrasjon. Det er viktig at kommunene treffer med budsjetteringen for lokale tiltak høsten 2010, slik at vi kan ha godt oversikt hele tiden over kostnadsbildet.

Vedtak: Vi kan også dekke reisekostnader for nominasjons komité-medlemmer til møtet den 31., dersom dette er nødvendig for å få folk til å møte.

7. Endring i styringsgruppen i prosjektet (skifte i Verdal)

(behandlet før sak 4 slik at Anne Jorid Gullbrekken fikk være med på saken før hun måtte gå)

Randi Segtnan er oppnevnt til Verdal kommunes administrative representant i Styringsgruppen fra 1. september når Inger Marie Bakken går over i ny jobb utenfor kommunen.

Aud Gaundal tok opp muligheten for å kjøpe timer av Trøndelag forskning og utvikling slik at Inger Marie Bakken kan fortsette med koordinering av prosjektet/deltakelse på styringsgruppemøter og eventuelt andre møter.

Vedtak: Aud Gaundal tar opp med Trøndelag forskning og utvikling kjøp av inntil 12 dager i perioden 1.9.10-31.12.11 fra Inger Marie Bakkens arbeidstid.

Inger Marie Bakken deltok ikke i denne voteringen.

Inger Marie Bakken tar til etterretning at prosjektet ønsker å dekke reisekostnadene med studieturen til Brussel for henne, selv om hun har sluttet i Verdal kommune på reisetidspunktet. Bakken var innstilt på å dekke reisekostnadene selv, jfr muntlig diskusjon i møtet 16. april.

8. Neste møte

Vedtak: Kort møte avholdes den 31. august etter partnerskapsmøtet for å starte bearbeidelsen av tanker som kommer frem. Neste ordinære møte besluttes da ut ifra vurdert behov (ta med kalender alle sammen)

9. Eventuelt

Det er aktuelt å ta med CD i presang til forelesere i Brussel. Inger Marie Bakken kjøper inn men er avhengig av tips på aktuelle artister av utmerket kvalitet.

Fra

Osen: ?- kan Osen gi tilbakemelding snarest

Rissa: organisten (Torill B Jakobsen sjekker nærmere)

Steinkjer: a) Ida Jenshus's "Color of the sun",
b) Nilsen Aalberg's "Call me a dreamer",
c) Jan Erik Moe i Jolly Jumper & Big Moe med «Searching for the desert blues» (1999), «Bootlegger's blues» (2001), «Rooster Soup» (2004) og «Welcome to Jimbo Jambo Land» (2010 Joly Jump)

Verdal: Gjermund Larsen Trio "Ankomst" (2008) alt Majorstuen "Skir" (2010), alt Bombasker "Går i fjøs" (barneplate 2009)

Ellers kan andre trøndelagsartister være aktuelle ved behov.

Inger Marie Bakken
Referent